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Priorytet 1. FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA RZECZ WZROSTU INNOWACYJNOŚCI I 

KONKURENCYJNOŚCI REGIONU 

Cel szczegółowy 1 iii. WZMACNIANIE TRWAŁEGO WZROSTU I KONKURENCYJNOŚCI MŚP 

ORAZ TWORZENIE MIEJSC PRACY W MŚP, W TYM POPRZEZ INWESTYCJE PRODUKCYJNE 

Działanie 1.3 Wsparcie MŚP

Schemat: promocja gospodarki regionalnej

Kujawy + Pomorze – promocja gospodarcza regionu – edycja III



CELEM WSPARCIE MŚP

Podczas realizacji projektu będziemy skupiać się na promocji całego regionu oraz przedsiębiorców ze wszystkich 

Inteligentnych Specjalizacji (dalej: IS). Biorąc pod uwagę zasoby gospodarcze i naukowe Przedstawicieli 

poszczególnych dziedzin IS planujemy zorganizować dla nich misje gospodarcze, by prezentować ich potencjał, a 

przy okazji nasz region na arenie międzynarodowej. 

• Promocja walorów biznesowych i produktów regionalnych w oparciu o wspieranie przedsiębiorstw z sektora MŚP z obszaru CAŁEGO 
REGIONU w ramach inteligentnych specjalizacji:

✓ Zdrowa i bezpieczna żywność

✓ Zdrowie i turystyka zdrowotna

✓ Transport i mobilność

✓ Zaawansowane materiały i narzędzia

✓ Przemysły kreatywne i dziedzictwo kulturowe - wsparcie tej branży jako szczególnie dotkniętej skutkami COVID i w mniejszym stopniu 
wspieranej w poprzedniej perspektywie

➢ Horyzontalne wsparcie również w zakresie przedsięwzięć wpisujących się w specjalizacje w powiazaniu z: Europejski Zielony Ład, 
Cyfryzacja i usługi ICT, Automatyka przemysłowa i Gospodarka 4.0
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WAŻNY ASPEKT
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w tym poprzez:

o Organizacja misji wyjazdowych zarówno w destynacjach UE, jak i poza UE – Wielka Brytania, Bliski Wschód, Chiny, 

Japonia

o Organizacja misji przyjazdowych, w tym w ramach obsługi procesu inwestycyjnego z inwestorami zagranicznymi, 

również z regionów partnerskich WKP

o Wsparcie udziału przedsiębiorstw z sektora MŚP w wydarzeniach międzynarodowych organizowanych w kraju i 

zagranicą – targi, kongresy, fora – wspierane w ramach wieloletniej współpracy wydarzenia cykliczne i branżowe, 

ale również nowe wskazywane przez wnioskach partnerów społ.-gosp.

o Współpraca z JST w zakresie realizacji strategii promocji gospodarczej, w tym w szczególności z jednostkami 

niedoreprezentowanymi w poprzedniej perspektywie UE w dofinansowywanych projektach, peryferyjnymi, 

wymagającymi wsparcia/mentoringu



SYTUACJA

Organizacja European Grouping of Societies of Authors and Composers (GESAC) opracowała 
interesujący raport „Odbudowa Europy: gospodarka kulturalna i kreatywna przed i po COVID-
19”

Raport objął 10 sektorów branży kreatywnej: reklamę, architekturę, audiowizualne, książki, 
muzykę, gazety i magazyny, sztuki sceniczne, radio, gry wideo i sztuki wizualne.

Badanie wykazało, że całkowite przychody w europejskim sektorze kreatywnym spadły o 31% 
w 2020 roku: 643 miliardów euro w 2019 roku przed pandemią do 444 miliardów euro w 2020 r. 
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ZNACZENIE

Jako Samorząd Województwa organizujemy misje gospodarcze i 
giełdy kooperacyjne 

we współpracy z krajami, również tymi, w których 
uwarunkowania kulturowe wymagają uczestnictwa 
przedstawiciela władzy regionalnej 

oraz oczywiście z regionami partnerskimi Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.
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PROJEKT

Podczas realizacji projektu chcemy skupić się na wykorzystaniu walorów regionalnych w dziedzinie 

kultury i sztuki, jako czynników rozwoju przemysłów kreatywnych opartych na:

zasobach kapitału intelektualnego, 

potencjału kulturowego 

oraz sztuce.
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WPŁYWY

Coraz częściej dyskutowaną i docenianą kwestią jest wpływ kultury na rozwój gospodarczy miast i regionów.

Często nie mówi się o wpływie kultury na gospodarkę - tak jakby były to dwa oddzielne układy. Pokazuje to pewne 

przyzwyczajenia w naszym myśleniu o kulturze. 

Dobre doświadczenia z realizowanych wcześniej projektów z szeroko rozumianego obszaru kultury pokazują jak 

bardzo kultura wpływa na gospodarkę naszego regionu. 

WSPARCIE DOTYCZYŁO CAŁEGO REGIONU, DUŻYCH WYDARZEN MIĘDZYNAROOWYCH W KTÓRYCH ORGANIZACJI 

PLANOWANO BUDŻET MONTAŻOWY – WSPARCIE Z PROJEKTU PODYKTOWANE BYŁO WYSOKOŚCIĄ UZYSKANIA  

WPŁYWOW PRYWATNYCH, finansowych i barterowych.

Pokazało potencjał przedsiębiorców z branży.
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DZIĘKUJĘ
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